
  

●当セミナーは川崎商工会議所で取り組んでいるKCCI 企業家カレッジ の一環として開催いたします。 

川崎商工会議所 理財部会共催 
交流セミナー開催のお知らせ 

受講票は発行いたしませんので、直接会場にお越しください。 
（個人情報の取扱について） 
申込書にご記入いただいた情報や頂戴したお名刺は、商工中金からの各種連絡・情報提供に利用させていただきます。当該 
目的以外には使用いたしません。 

 

商工中金 川崎支店 
 平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 
商工中金川崎支店では、川崎商工会議所理財部会との共催による交流セミナーを下記内容のとおり企画致
しました。私ども商工中金は、基幹産業の振興、地域ブランドの育成等、個々の事業者への支援を通じて、
地域の活性化、地域雇用の創出につながる取組みを積極的に取り組んでおります。 
 川崎商工会議所会員の皆様と当金庫お取引先様の交流の機会として、ぜひとも、ご参加くださいますよ
う心よりお待ち申し上げております。 

お問合せ・お申込は、商工組合中央金庫 川崎支店  [担当]川場  ＴＥＬ：044-200-9182 
なお、席数に限りがございますので、予めファックスにて 
お申込みくださいますようお願いいたします。 

参加 

無料 

事業所名 

             

参加者氏名 

事業所 

所在地 

（〒        －          ）     

   

                                                     （お電話番号：      －        －        ） 

日   時  ： 平成27年2月17日(火） 15：00～18：30 （受付：14：30～） 
会  場  ： 川崎区駅前本町11-2 川崎フロンティアビル2階 会議室4 
参加費  ： 講演会（15：00～）  無料   交流会（17:30～）   無料 
定  員  ： 150名 
内  容  ：    

講演会 「マグロ船から学ぶ！人を元気にするコミュニケーション術」  

                   

                 ●講師： 齋藤正明氏（㈱ネクストスタンダード社長） 
 
  2000年 北里大学水産学部卒業。バイオ系企業に就職し研究部門に配属。2001年 勤

務先で所長の無理な命令のためスタッフが体調を崩すなど業績も雰囲気も低迷。ある日、
理不尽な業務命令によりマグロ船に乗せられる。しかし意外にも、狭いからこそ仲良く助
け合う漁師たちの姿に感銘を受ける。帰港後、漁師流のコミュニケーションを社内に取り
入れた結果、社風改善に成功する。2007年 退職し、人材コンサルタントとして起業。講
演活動などを行う。2010年 『ビジネス書大賞2010』において、著書『会社人生で必要な
知恵はすべてマグロ船で学んだ』が7位を受賞。2011年 TSUTAYAが主催する『第2回
講師オーディション』でグランプリを受賞。全国のTSUTAYAで自身の出演する講演DVD

がレンタル開始になる。2012年 年間200回以上の講演をこなすなど、精力的に全国各
地を飛び回っている。 

＜著書＞『会社人生で必要な知恵はすべてマグロ船で学んだ』(マイナビ新書）『欠点を
直さずに幸せに生きる方法』（サンマーク出版）など多数 

Fax：044-211-4790 お申込み期限：平成27年１月30日（金） 

講演会、懇親会いずれか一方のみご参加の方は、 
いずれかを丸囲いして、お申込みください。 

 

講演会のみ ・ 懇親会のみ                 


